タイトル：セミナー「在欧日系企業最新動向と日 EU・EPA の活用に向けて」（フラン

クフルト）のご案内

各位

ジェトロ・デュッセルドルフ事務所は、2020 年 2 月 17 日（月）に下記の通り平成 30
年度補正中小企業対策費事業：セミナー「在欧日系企業最新動向と日 EU・EPA の活用

に向けて」をフランクフルト市にて開催いたします。
ジェトロ欧州ロシア CIS 課長田中晋より、ジェトロが毎年行っている在欧州日系企業

経営実態調査の結果を踏まえた日系企業の欧州ビジネスの最新動向と BREXIT の影響等

の課題を解説するとともに、2019 年 2 月に発効した日 EU・EPA を活用いただくための

原産地規則及び税関手続き等の最新動向について説明致します。
今後の欧州ビジネスを考えるヒントになろうかと存じますので、この機会にぜひ奮っ

てご参加下さい。

ご参加ご希望の方は、下記申込方法をご参照の上、2 月 14 日（金）までにお申し込み

下さい。

■日時：2020 年 2 月 17 日（月）13：30～15：30（受付 13：00～）
■プログラム（予定）：
 司会：ジェトロ・デュッセルドルフ事務次長 木場 亮
 13：30～13：35 開会あいさつ： ジェトロ・デュッセルドルフ事務所長

渡邊 全佳
 13：35～13：40 来賓あいさつ（予定）
 13：40～15：10 「在欧日系企業最新動向と日 EU・EPA の活用に向けて（仮題）」
         ジェトロ欧州ロシア CIS 課長 田中晋
         ※途中 5 分間休憩
 15：10～15：30 質疑応答
■会場：Maritim Hotel Frankfurt am Main（Theodor-Heuss-Allee 3, 60486 Frankfurt am
Main）
    ※無料駐車券の用意はありませんので公共交通機関か有料駐車場をご利用

ください。
■定員：50 名（先着順）
■参加費：無料
■主催：日本貿易振興機構（ジェトロ）デュッセルドルフ事務所
■参加申込方法：以下 URL よりお申込ください。
https://www.jetro.go.jp/form5/pub/tcd/japan_eu_epa

========================================================
お問い合わせ先：ジェトロ・デュッセルドルフ事務所（木場、森）
 （Tel:0211136020 E-mail:TCD@jetro.go.jp）